
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθ. 2562/13-11-2012 
(ΦΕΚ 693Δ΄/2012) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, συνολικού εμβαδού 
17.953,01 τμ, στη θέση «Κτενά» ΔΚ Περαχώρας ΔΕ 
Λουτρακίου-Περαχώρας του Δήμου Λουτρακί-
ου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων ΠΕ Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 6.266,15 τετρ. 
μέτρων, στην ίδια θέση.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα 2.233,00 τ.μ. στη θέση «Βέλιουρα» περιο-
χής Τοπικής Κοινότητας Χριστιανούπολης, Δη-
μοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης – δημοσίου δάσους 370,00 τ.μ. στη θέση 
«Σεντένικο» περιοχής οικισμού Κουταλά, Δημοτι-
κής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   156958 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2562/13-11-2012 

(ΦΕΚ 693Δ΄/2012) απόφασης Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, συνολικού 

εμβαδού 17.953,01 τμ, στη θέση «Κτενά» ΔΚ Πε-

ραχώρας ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας του Δή-

μου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων ΠΕ 

Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 

6.266,15 τετρ. μέτρων, στην ίδια θέση. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

ii Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 348

3797



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3798 Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018

iii Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

iv Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα:

i. της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και

ii. της παρ. 4 άρθρου 47Β όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 4 ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 56Α΄/2017).

6. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο δ/
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

8. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Τις αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι.

11. Την αριθ. 2562/13-11-2012 (ΦΕΚ 693Δ΄/2012) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με 
την οποία στη θέση «Κτενά» ΔΚ Περαχώρας ΔΕ Λουτρα-
κίου-Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου-Αγ. Θεοδώ-
ρων ΠΕ Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 17.953,01 τετραγωνικών 
μέτρων.

12. Την αριθ. 98927/16.5.2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 16.5.2018 συνημμένη σε 
αυτή ΔΥ αναφορά του δασολόγου Βασιλείου Δελή, για 
τη μερική ανάκληση της αριθ. 2562/13-11-2012 (ΦΕΚ 
693Δ΄/2012) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω εκχέρ-
σωσης, συνολικού εμβαδού 17.953,01 τ.μ., στη θέση 
«Κτενά» ΔΚ Περαχώρας ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας 
του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων ΠΕ 
Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 6.266,15 
τετρ. μέτρων (έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα έξι τετρ. 
μέτρων και δεκαπέντε εκατοστών τετρ. μέτρου) στην 
ίδια θέση, όπως αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοι-
χεία 1, 2, 3, 4, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 1 στο από Ιού-
λιο 2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, εντοπίζεται σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι η 
τελευταία αποτελεί έκταση η οποία υπάγεται στις διατά-
ξεις του άρθρου 47Β ν. 998/1979 ως ισχύει και για την 
οποία έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 18948/22-3-2018 
(ΑΔΑ:6ΙΥΘΟΡ1Φ-ΞΩΝ) απόφαση έγκρισης επέμβασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, επί δημόσιου δάσους συ-
νολικού εμβαδού 6.266,15 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Κτενά» ΔΚ Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων, ΠΕ Κορινθίας αποκλειστικά 
για γεωργική και δενδροκομική εκμετάλλευση, στην Βα-
σιλική Δόσχορη του Μιχαήλ κάτοικο Περαχώρας.

13. Την από 2-5-2018 αίτηση της Βασιλικής Δόσχορη 
του Μιχαήλ με την οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία το 
αποδεικτικό κατάθεσης στην Τράπεζα της Ελλάδος του 
συνολικού τιμήματος ανταλλάγματος χρήσης και δα-
πάνης αναδάσωσης ύψους 1.064,81€, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αριθ. 2562/13-11-2012 (ΦΕΚ 
693Δ΄/2012) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω εκχέρσω-
σης, συνολικού εμβαδού 17.953,01 τ.μ., στη θέση «Κτενά» 
ΔΚ Περαχώρας ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ. Θεοδώρων ΠΕ Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 6.266,15 τετρ. μέτρων, 
στην ίδια θέση, όπως αποτυπώνεται με τα περιμετρικά 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν,1 στο από 
Ιούλιο 2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:500, εντοπίζεται σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  1  X=407205.158  Y=4212086.308
    "  2  X=407190.128  Y=4212051.327
    "  3  X=407221.307  Y=4212009.272
    "  4  X=407232.422  Y=4212009.183
    "  Γ  X=407232.777  Y=4212006.890
    "  Δ  X=407197.269  Y=4212010.499
    "  Ε  X=407173.539  Y=4212008.825
    "  Ζ  X=407142.336  Y=4212003.884
    "  Η  X=407142.044  Y=4212014.994
    "  Θ  X=407142.450  Y=4212028.974
    "  Ι  X=407141.336  Y=4212049.914
    "  Κ  X=407142.149  Y=4212080.104
    "  Λ  X=407146.383  Y=4212100.204
    "  Μ  X=407151.479  Y=4212118.394
    "  Ν  X=407157.627  Y=4212134.792



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3799Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018

δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια αποτελεί 
έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 47 Β 
ν. 998/1979 ως ισχύει, για την οποία μετά την έκδοση 
της έγκρισης επέμβασης και την εξόφληση του ανταλ-
λάγματος χρήσης, οι εκδοθείσες διοικητικές πράξεις για 
την προστασία της έκτασης ανακαλούνται.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν.3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν.702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3800 Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3801Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018

 Αριθμ. 158603 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα 2.233,00 τ.μ. στη θέση «Βέλιουρα» περιο-

χής Τοπικής Κοινότητας Χριστιανούπολης, Δη-

μοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 

Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/2010).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 1913/14-6-2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία και την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, κουμαριάς και ασφά-
λαχτρου που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 1-10-2016 έως 30-10-
2016, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού δύο χι-
λιάδων διακοσίων τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(2.233,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Βέλιουρα» περι-
οχής Τοπικής Κοινότητας Χριστιανούπολης, Δημοτικής 
Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσ-
σηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,…,13
,14,38,39,40,41,42,46, 47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,
58,59,60,61,62,1 και έχει όρια:

Βόρεια: Λωρίδα έκτασης δασικού χαρακτήρα και δρό-
μο.

Νότια: αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
5834/17-9-1977 απόφ. Νομ. Μεσσηνίας) και έκταση δα-
σικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Λαμπρόπου-
λου και έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
5834/17-9-1977 απόφ. Νομ. Μεσσηνίας) και έκταση δα-
σικού χαρακτήρα.

Όπως φαίνεται στο από 25-5-2018 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 
Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3802 Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3803Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018

 Αριθμ. 157484 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης – δημοσίου δάσους 370,00 τ.μ. στη θέση 

«Σεντένικο» περιοχής οικισμού Κουταλά, Δημο-

τικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμά-

τας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
8. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 
4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και γ) του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 224184/2017/12-6-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέ-
ας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, ασφά-
λαχτρου και αγριελιάς που καταστράφηκε από παρά-
νομη εκχέρσωση κατά το διάστημα από 1-1-2010 έως 
24-8-2017, τη δημόσια δασική έκταση – δημόσιο δάσος 
εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
(370, 00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Σεντένικο» περι-
οχής οικισμού Κουταλά, Δημοτικής Ενότητας Καλαμά-
τας, του Δήμου Καλαμάτας, του Νομού Μεσσηνίας που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Αγρό με καρποφόρα δέντρα και διάφορες κατα-

σκευές φερομ. ιδιοκτησίας Ευσταθίου Αρβανίτη (αριθμ. 
5561/25-7-2007 πράξη χαρακτηρισμού). 

Όπως φαίνεται στο με ημερομηνία σύνταξης 11-9-2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
που συντάχθηκε από τη δασοπόνο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο από-
σπασμα Φ.Χ. «Καλαμάτα» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα-
στράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3804 Τεύχος Δ’ 348/17.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003481709180008*


		2018-09-19T10:12:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




